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Svar på spørgsmål 342 (Alm. del): 04-10-2013
I brev af 9. september 2013 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 
udvalget (MFU) Esben Lunde Larsen (V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 342:
”Det fremgår af ministeriets hjemmeside, at ministeriet har valgt at hjem-
tage drift, vedligehold og videreudvikling af UddannelsesGuiden.dk og 
lægge opgaven hos UNI-C. Ved konkurrenceudsættelsen for 4 år siden 
bød den vindende leverandør 10 mio. kr. billigere end ministeriets egen 
rammevurdering. Hvorfor har ministeriet ikke ønsket at konkurrenceud-
sætte videreførsel af portalen? Ville det ikke være relevant igen at se, 
hvor effektivt markedet kan løfte opgaven videre?”

Svar:
Undervisningsministeriet har tidligere udbudt UddannelsesGuiden.dk til 
markedet som en samlet serviceleverance af it-løsning og vejledningsfag-
lig redaktion af indholdet af portalen.

Det er ministeriets vurdering, at det i forbindelse med udløbet af den 
nuværende kontraktperiode for UddannelsesGuiden pr. 1. august 2014 er 
hensigtsmæssigt at adskille det redaktionelle vejledningsfaglige indhold 
fra it-systemet for at opnå synergi og bedre kvalitet i bestanddelene hver 
især. Samtidig er det vurderingen, at løsningen samlet set vil blive mere 
økonomisk fordelagtig end den eksisterende løsning.

Ministeriet ønsker med hjemtagningen at styrke udviklingen af digitale 
vejledningstilbud. Der er tæt sammenhæng mellem opgaverne vedrøren-
de det nationale vejledningstilbud eVejledning, der varetages af Under-
visningsministeriets it-styrelse "UNI-C – Styrelsen for It og Læring", og 
de opgaver som UddannelsesGuiden dækker. Med etableringen af eVej-
ledning i 2011 er der i UNI-C skabt en enhed, der arbejder med at udvik-
le nye digitale vejledningsformer. Ved at samle UddannelsesGuiden og 
eVejledning i UNI-C sikres det, at de digitale vejledningsværktøjer på 
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UddannelsesGuiden og i eVejledning udvikles, så de vejledningssøgende 
så vidt muligt gøres selvhjulpne. 

Også med hensyn til it-udviklings- og it-driftsopgaven vurderer ministe-
riet, at der vil være mulighed for at opnå synergi med en række nært be-
slægtede systemer samlet hos UNI-C, fx optagelse.dk, efteruddannelse.dk 
og praktikpladssystemerne.

It-udviklingsopgaven vil blive løst hos UNI-C, men UNI-C vil gå i sam-
arbejde med en eller flere eksterne leverandører omkring udvikling af alle 
væsentlige dele af it-systemet bag UddannelsesGuiden.dk. Dette vil ske 
ved in-sourcing af konsulenter efter udbud. Det er hensigten, og vil i 
løbet af udviklingsprocessen blive forberedt, at opgaven med vedligehold 
og videreudvikling af løsningen kan varetages af en ekstern leverandør.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


